
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 8 november 2022, 

PZH-2022-814397819 - (DOS-2013-00135), tot wijziging van het 

Openstellingsbesluit POP-3 watersystemen Zuid-Holland 2021 

(Wijzigingsbesluit Openstellingsbesluit POP-3 watersystemen Zuid-Holland 

2021) 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 1.3 van de Uitvoeringsregeling POP-3 Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het wenselijk is het drempelbedrag voor het doen van een aanvraag voor een deel- 

betaling te verlagen, zodat subsidieontvangers minder kosten hoeven voor te financieren; 

  

Besluiten: 

Artikel I 
Het Openstellingsbesluit POP-3 watersystemen Zuid-Holland 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

In artikel 11 wordt “minimaal € 250.000,-” vervangen door “minimaal € 75.000,-” 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 8 november 2022 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

ir. J.C. van Ginkel MCM, waarnemend secretaris 

drs. J. Smit, voorzitter 

Toelichting 

Met dit besluit wordt het drempelbedrag voor het doen van een aanvraag voor een deelbetaling verlaagd 

naar € 75.000,-. POP3 subsidies kunnen slechts worden uitbetaald als de subsidieontvanger kosten 

heeft gemaakt en betaald. Door de drempel te verlagen hoeft de subsidieontvanger minder kosten voor 

te financieren. Hierdoor wordt het voor de subsidieontvanger financieel haalbaarder om de gesubsidi- 

eerde activiteiten uit te voeren. 

Nr. 13842 

PROVINCIAAL BLAD 23 november 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2022 nr. 13842 23 november 2022 1 


